ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 024/2019.                                   Em, 07 de agosto de 2019.

CONCEDE O DIPLOMA “DEPUTADO MÁRCIO TRINDADE

CORRÊA” AO SENHOR MÁRCIO RAMOS BRITO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

                                                                                             RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido, nos termos da Resolução 1.535, de 04 de julho de 2019, o

Diploma Deputado Márcio Trindade Corrêa ao Senhor Márcio Ramos Brito.

  Art. 2º O Diploma será entregue em Sessão Especial, durante a semana em que se

comemora o Dia dos Pais.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2019.

 MANOEL MACHADO DE AZEVEDO

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

    Márcio Ramos Brito, conhecido como Gambal, 57 anos, nascido e criado em Cabo

Frio, no Bairro Jardim Peró.

      Realiza há 40 anos um trabalho social, dando ênfase ao esporte e lazer, correndo atrás

de melhorias, principalmente para crianças no Bairro Jardim Peró, que também abrange os

bairros vizinhos. "Gambal" transformou um espaço abandonado em um local de lazer com

brinquedos e atividades, abraçando aquela comunidade. Ainda hoje realiza um trabalho lindo

sem medir esforços para ajudar as pessoas, lutando sempre por melhorias e tendo em troca

somente a felicidade e gratidão da população.

          Diante da indicação, fica claro o mérito na concessão do referido diploma, então por

meio deste, solicito o apoio dos Nobres Vereadores.